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Transferéncias Recebidas Aportes RPPS
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Aplicagdes do RPPS

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (1 + Il + Il + IV)

153.439.255,57
3.160.304,03
3.690.280,56
146.588.670,98

19.093.735,20
10.374.312,60
8.719.422,60

957.159.844,44
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BALANCO FINANCEIRO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2024
R$
INGRESSOS Janeiro a Dezembro/2024 Janeiro a Dezembro/2023
Receita Orgcamentaria (1) 17.325,42 55.966,14
Ordinaria - -
Vinculada 17.325,42 55.966,14
Outras Vinculagdes de Recursos 17.325,42 55.966,14
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il) 784.609.528,25 725.674.992,25
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria 11.097,70 -
Transferéncias Recebidas Independentes da Execugao Orgamentaria 784.598.430,55 725.674.992,25

156.372.020,41
5.656.105,65
1.098.081,55
149.617.833,21

20.498.101,53
11.837.742,40
8.660.359,13

902.601.080,33
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Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2024
R$

DISPENDIOS Janeiro a Dezembro/2024 Janeiro a Dezembro/2023
Despesa Orcamentaria (VI) 785.307.478,46 730.352.708,12
Ordinaria 785.307.478,46 729.939.708,12
Vinculada - 413.000,00
Outras Vinculagdes de Recursos - 413.000,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 794.689,45 788.154,03
Transferéncias Concedidas para a Execugado Orgamentaria 31.907,50 31.329,40
Transferéncias Concedidas Independentes da Execugao Orgamentaria 762.781,95 756.824,63

Transferéncias Concedidas Aportes RPPS
Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamento de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Restos a Pagar - Retengdes a Pagar

Aplicagdes do RPPS

Perdas Aplicagéo Financeira RPPS

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

149.504.931,79
4.376.712,99
1.436.060,08
143.572.519,88
119.638,84

21.552.744,74
10.313.593,34
11.239.151,40

957.159.844,44

152.366.482,98
3.999.373,87
148.325.336,48
41.772,63

19.093.735,20
10.374.312,60
8.719.422,60

902.601.080,33

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
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Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2024

R$

Especificagao

JANEIRO a DEZEMBRO/2024

Deducdes
Receita Receita
Orgamentaria (a) Orgamentaria (b) Saldo (c) = (a - b)

JANEIRO a DEZEMBRO/2023

Receita
Orgamentaria (d)

Dedugoes
Receita
Orgamentaria (e)

Saldo (f) = (d - e)

Ordinaria - - - - - -
Vinculada 17.325,42 - 17.325,42 55.966,14 - 55.966,14
Outras Vinculagdes de Recursos 17.325,42 - 17.325,42 55.966,14 - 55.966,14
TOTAL 17.325,42 - 17.325,42 55.966,14 - 55.966,14
Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)
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