



ESTADO DO MARANHÃO

BALANÇO FINANCEIRO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2024

R\$

INGRESSOS	Janeiro a Dezembro/2024	Janeiro a Dezembro/2023
Receita Orçamentária (I)	17.325,42	55.966,14
Ordinária	-	-
Vinculada	17.325,42	55.966,14
Outras Vinculações de Recursos	17.325,42	55.966,14
Transferências Financeiras Recebidas (II)	784.609.528,25	725.674.992,25
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	11.097,70	-
Transferências Recebidas Independentes da Execução Orçamentária	784.598.430,55	725.674.992,25
Transferências Recebidas Aportes RPPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários (III)	153.439.255,57	156.372.020,41
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	3.160.304,03	5.656.105,65
Inscrição de Restos a Pagar Processados	3.690.280,56	1.098.081,55
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	146.588.670,98	149.617.833,21
Aplicações do RPPS	-	-
Outros Recebimentos Extraorçamentários	-	-
Saldo do Exercício Anterior (IV)	19.093.735,20	20.498.101,53
Caixa e Equivalente de Caixa	10.374.312,60	11.837.742,40
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	8.719.422,60	8.660.359,13
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	957.159.844,44	902.601.080,33



ESTADO DO MARANHÃO

BALANÇO FINANCEIRO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2024

R\$

DISPÊNDIOS	Janeiro a Dezembro/2024	Janeiro a Dezembro/2023
Despesa Orçamentária (VI)		
Ordinária	785.307.478,46	730.352.708,12
Vinculada	785.307.478,46	729.939.708,12
Outras Vinculações de Recursos	-	413.000,00
-	-	413.000,00
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	794.689,45	788.154,03
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	31.907,50	31.329,40
Transferências Concedidas Independentes da Execução Orçamentária	762.781,95	756.824,63
Transferências Concedidas Aportes RPPS	-	-
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	149.504.931,79	152.366.482,98
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	4.376.712,99	3.999.373,87
Pagamento de Restos a Pagar Processados	1.436.060,08	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	143.572.519,88	148.325.336,48
Restos a Pagar - Retenções a Pagar	119.638,84	41.772,63
Aplicações do RPPS	-	-
Perdas Aplicação Financeira RPPS	-	-
Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	21.552.744,74	19.093.735,20
Caixa e Equivalente de Caixa	10.313.593,34	10.374.312,60
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	11.239.151,40	8.719.422,60
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)	957.159.844,44	902.601.080,33



ESTADO DO MARANHÃO

BALANÇO FINANCEIRO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

Período: Janeiro a Dezembro de 2024

R\$

Especificação	JANEIRO a DEZEMBRO/2024			JANEIRO a DEZEMBRO/2023		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções		Receita Orçamentária (d)	Deduções	
		Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)		Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
Ordinária	-	-	-	-	-	-
Vinculada	17.325,42	-	17.325,42	55.966,14	-	55.966,14
Outras Vinculações de Recursos	17.325,42	-	17.325,42	55.966,14	-	55.966,14
TOTAL	17.325,42	-	17.325,42	55.966,14	-	55.966,14

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (SIGEF)